



TJÄNSTESKRIVELSE

2016-08-18

Kommunstyrelsen

Styrdokument för det systematiska demokratiarbetet

Dnr: KS 16/286

Sammanfattning av ärendet

Ett övergripande och sammanhållet styrdokument bör arbetas fram för det systematiska demokratiarbetet i Södertälje kommun. Kommunstyrelsen föreslår uppdra till stadsdirektören att ta fram ett styrdokument för demokratiarbetet till kommunstyrelsens möte i juni 2017.

Beslutsunderlag

Demokratiberedningens skrivelse den 18 augusti 2016

Ärendet

Genom inrättandet av demokratiberedningen 2015 signalerar Södertälje kommun att det demokratifrämjande arbetet i kommunen är viktigt. Södertälje har ett antal stora utmaningar med kraftiga variationer i valdeltagandet, segregation och minskat samhällsengagemang. Demokratiberedningen styrs genom de tre huvuduppdrag som formulerades i samband med att beredningen skapades. Dessa huvuduppdrag är:

- att höja valdeltagandet i kommunen,
- att bidra till ett större samhällsengagemang,
- samt att utveckla nya former för medborgardialog.

Under sitt första år har demokratiberedningen arbetat med dessa frågor bland annat genom att tillgodogöra sig forskning och goda exempel från andra, genom medborgardialoger och genom att initiera arbetet med styrdokument för medborgardialog och ökat ungdomsinflytande.

I 2016 års demokratiutredning "Låt fler forma framtiden" framhålls vikten av att kommuner antar övergripande styrdokument för demokratiarbetet. För att beredningens och kommunens systematiska demokratiarbete ska stärkas behövs ett övergripande och sammanhållet styrdokument som sätter riktningen och samlar det befintliga arbetet med bland annat demokratidialoger, samarbete med civilsamhället och kommunens ungdoms-, handikapp- och pensionärsråd.

Styrdokumentet bör innehålla principer, konkreta aktiviteter och mål för det systematiska och demokratifrämjande arbetet. Även åtgärder för hur särskilda grupper ska nås, såsom unga, äldre och personer med funktionsnedsättning är en viktig del av styrdokumentet.

Kommunstyrelsen föreslår uppdra till stadsdirektören att ta fram ett styrdokument för demokratiarbetet till kommunstyrelsens möte i juni 2017.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Uppdraget innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Demokratiberedningens förslag till kommunstyrelsen:

Kommunstyrelsen uppdrar till stadsdirektören att ta fram ett styrdokument för det systematiska demokratiarbetet till kommunstyrelsens möte i juni 2017.

Handläggare: Albin Lindström

Utredare

Enheten för utredning och hållbarhet

Telefon (direkt): 08-523 028 48

E-post: albin.lindstrom@sodertalje.se

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Akten

§ 49 Styrdokument för det systematiska demokratiarbetet

Dnr: KS 16/69

Sammanfattning av ärendet

Ett övergripande och sammanhållet styrdokument bör arbetas fram för det systematiska demokratiarbetet i Södertälje kommun. Kommunstyrelsen föreslås uppdra till stadsdirektören att ta fram ett styrdokument för demokratiarbetet till kommunstyrelsens möte i juni 2017.

Beslutsunderlag

Ordförandeförslag daterad 2016-08-18

Demokratiberedningens beslut

Demokratiberedningen föreslår kommunstyrelsen att uppdra till stadsdirektören att ta fram ett styrdokument för det systematiska demokratiarbetet till kommunstyrelsens möte i juni 2017.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Akten



Justerandes signum

Anslagsdatum

2016-09-02

Utdragsbestyrkande